

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ ЧАРЛЫЫ

УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О награждении государственными наградами Республики Тыва

За заслуги в области культуры и искусства и многолетнюю добросовестную работу присвоить почетное звание

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ АРТИСТ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ДАМДЫНУ Эдуарду Валерьевичу – артисту-вокалисту горлового пения государственного бюджетного учреждения «Центр развития тувинской традиционной культуры и ремесел».

За достигнутые трудовые успехи и многолетнюю добросовестную работу присвоить почетное звание

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ДОНГАКУ Владимиру Уржутлойовичу — художественному редактору государственного автономного учреждения Республики Тыва «Тувинское книжное издательство им. Ю.Ш. Кюнзегеша».

За заслуги в отрасли сельского хозяйства и многолетнюю добросовестную работу присвоить почетное звание

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ КОНЕВОД РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ОЮНУ Михаилу Пичи-ооловичу — табунщику личного подсобного хозяйства с. Балгазын Тандинского кожууна.

За заслуги в системе здравоохранения и многолетнюю добросовестную работу присвоить почетное звание

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ТАХТУЕВОЙ Лидии Ивановне – фельдшеру-лаборанту бактериологической лаборатории Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Тыва «Республиканская больница № 1»

За заслуги в воспитании и обучении подрастающего поколения и многолетнюю добросовестную работу в области образования присвоить почетное звание

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МАСЛЕННИКОВОЙ Наталье Анатольевне — директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Кызыла».

За многолетнюю добросовестную работу наградить

ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

БАЛГАН Айлану Арыш-ооловну — начальника организационнометодического отдела государственного бюджетного учреждения «Центр развития тувинской традиционной культуры и ремесел»

ИРГИТ Урану Васильевну – артистку балета государственного бюджетного учреждения «Тувинский государственный ансамбль песни и танца «Саяны»

КУУЛАР Долаану Уран-ооловну – артистку – вокалистку Государственного бюджетного учреждения «Тувинский государственный ансамбль песни и танца «Саяны»

КЫЗЫЛ-ООЛ Эллу Эрес-ооловну – рабочую по комплексному обслуживанию зданий муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Аржанской средней общеобразовательной школы Пий-Хемского кожууна

ЛИСТКОВА Андрея Георгиевича – генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Голевская горнорудная компания»

МОНГУША Константина Элдик-ооловича — инженера группы по охране труда и технике безопасности Федерального казенного учреждения исправительной колонии № 1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Тыва

ОДАН-ООЛ Антонину Даировну – подполковника милиции в отставке

ООРЖАКА Вячеслава Ким-ооловича – главу личного подсобного хозяйства г. Чадана Дзун-Хемчикского кожууна

ТЮЛЮШ Ларису Баян-ооловну — учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Аржанской средней общеобразовательной школы Пий-Хемского кожууна

УДЕЛ-ООЛ Валентину Эвен-ооловну – заведующую фельдшерскоакушерским пунктом с. Эйлиг-Хем государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Тыва «Улуг-Хемский межкожуунный медицинский центр»

ШИРАП Маргариту Даржаевну – воспитателя Центра временного содержания для несовершеннолетних правонарушителей МВД по Республике Тыва.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. Кызыл 8 июня 2015 года № 101